Ratio concessionis, et conditiones, quibus gratia alligata est.

lis altaris ministerio ministrare libere, et licite valeant, concedere, et indulgere; nec non tibi, ut per te, vel confessorem idoneum, quem eligendum duxeris, singulos alumnos prædictos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quovis occasione, vel causa latis, quas ipsi pro tempore quomodolibet incurrerint, ac quibusvis peccatis, et excessibus, ac delictis quantumcumque gravibus, et enormibus, etiam in casibus die Cœnæ Domini legi consuetis (conspirationis in personam, vel statum romani pontificis, falsitatis literarum, et scripturarum apostolicarum, delationis armorum, aliorumque prohibitorum ad partes infidelium, ac injectionis manuum violentarum in prælatos dumtaxat exceptis) absolvere, et pro commissis pœnitentiam salutarem, et alia injungere eis, et cum illis super irregularitate contracta, vel quia ex parentibus hæreticis nati sint, vel quia alias ipsimet hæretici fuerint, dispensare libere, ac licite valeas, dictusque rector pro tempore existens valeat, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Præsentibus post lapsum triennii hujusmodi minime valituris.

Derogatio contrariorum.

§. 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima octava augusti millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die 18.  
aug. 1773.  
Anno V.

CCLXVI.

Confirmantur nonnulla rescripta, seu decreta super celebratione festivitatis beatæ Mariæ virginis de Igne in civitate, et diœcesi Foroliviensi edita.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **P**rius Christifidelium votis gloriosissimæ virginis Dei genitricis Mariæ cultum respicientibus libenter annuimus, atque ea fovere jugiter satagentes, pastoralis officii nostri, et apo-

stolicæ auctoritatis partes in iis omnibus; quæ ad augendam in populis, illius venerationem pertinent, interponere non prætermittimus, quemadmodum ad ejus majorem gloriam expedire in Domino arbitramur.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii conservatores et magistratus civitatis nostræ Foroliviensis quod alias anno nempe 1717 ejusdem civitatis nomine supplices porrectæ fuerunt preces congregationi tunc existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum, quibus petebatur, ut festivitas beatæ Mariæ virginis ab Igne nuncupatæ patronæ principalis dictæ civitatis, quæ prius celebrari consueverat die quarta februarii cujuslibet anni, quæque postmodum, anno videlicet 1676 instantibus bo. me. Claudio Ciccolino tunc episcopo Foroliviensi, atque capitulo, et canonicis illius ecclesiæ cathedralis translata fuit ad diem vicesimam octobris cum officio, et octava, quemadmodum in diebus festis primæ classis concedi solet, iterum cum eodem officio, et octava, pro commoditate non tantum cleri, sed etiam populi ad eandem diem quartam februarii esset transferenda. Audito autem super hujusmodi precibus bo. me. Thoma Torello, qui Foroliviensi ecclesiæ tunc temporis præerat, is eidem congregationi retulit, magnificum in cathedrali ecclesia hujusmodi extare sacellum in honorem ejusdem virginis Mariæ nuncupatæ ab Igne ob insignæ miraculum retroactis sæculis patratum per ejus imaginem, quæ licet ex papyro, ingenti excitato incendio, et conflagrata domo, cujus parietibus affixa erat, illæsa per flammam volitavit; qua propter ab inde citra, serie non interrupta, occurrentibus in dies necessitatibus eidem civitati præsidio fuerat, et nedum populus Foroliviensis, sed etiam finitimarum civitatum, et locorum ad eam undique confluebat. Deinde superaddidit, quod illius festum die quarta februarii annuatim celebri pompa, ingentique populorum frequentia, civitas ipsa semper celebraverat, et tunc quoque celebrabat, ac solum anno 1676 bo. me. Claudius Ciccolinus episcopus predictus festum hujusmodi ad diem vicesimam octobris transtulit auctoritate prædictæ congregationis, quæ præterea indulserat recitationem officii prædicta die sub ritu duplici primæ classis, cum octava, ac propriis lectionibus. Recognito tamen successive, quod aptius antiquo more illud

Expositio præcum super existentia veteris rescripti.

celebrabatur die quarta februarii ob memoriam diei, quo relatum miraculum acciderat, antiquus mos resumptus fuit, omisso octavario; tum vero universus populus una cum clero Foroliviensi petebat, ut in eodem festo diei quartæ februarii recitari posset in civitate, ac diœcesi Foroliviensi officium cum octava privilegiata secundi ordinis, una cum lectionibus alias in dicta precedenti concessionem approbatum. Audita itaque huiusmodi relatione, eadem congregatio die xx novembris 1717 rescripsit = pro gratia = ac alias prout in dictis precibus, relatione, et rescripto, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur,

Declaratur quomodo in antiqua concessionem comprehensi fuerint quoque regulares utriusque sexus

§. 3. Quamvis igitur ab inde citra rescriptum, seu decretum huiusmodi executioni demandatum fuisset, quia tamen expressa, ac individua mentio cleri regularis Foroliviensis tum facta minime reperiebatur, nonnulli ex eis postmodum dubitarunt, an regulares utriusque sexus in illo comprehensi dici deberent; qua de re anno 1746 ecclesiastici, et populus dictæ civitatis supplices suas dederunt preces felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessori nostro ad hoc ut ipse comprehensus etiam declararet utriusque sexus regulares, et quatenus opus esset, jam obtentam gratiam ad illos extenderet, atque rescriptum producit = Ex audientia ssmi die xi. januarii 1746 = Sanctissimus benigne annuendo petitis per modum declarationis, sive extensionis juxta preces indulgit = Joseph Livizzari secretarius = ac alias prout in eisdem precibus, et rescripto, quorum pariter tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur.

Executio, et observantia rescripti, cui novum postea superaccessit pro recitatione semel in mense officii, et missæ B.M.V.

§. 4. In cuius quidem rescripti executionem, non solum clerus sæcularis sed etiam regularis civitatis, et diœcesis Foroliviensis in eorum respective kalendaris, seu ordinibus pro recitatione divini officii quotannis imprimi consuevis juxta præmissa omnia officium B. M. V. de Igne cum octava recitandum esse edixerunt, ac re ipsa recitarunt, et celebrarunt; eodemque insuper anno 1746 episcopus, universusque clerus Foroliviensis, ut devotio populi erga ipsam B. M. V. magis magisque augetur a memorato Benedicto prædecessore petiit, obtinuit facultatem officium ejus proprium, et missam semel

in mense, die non impedita, recitandi, ac alias prout in decreto desuper a bo. me. Joanne Antonio, dum vixit, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali Gaudagni nuncupato, et dictæ congregationis sacris ritibus propositæ præfecto prodito, uberius continetur;

Tenor novi rescripti.

§. 5. Tenor autem decreti huiusmodi est sequens videlicet = Foroliviensis = Ad magis excitandam populi devotionem erga beatissimam virginem de Igne patronam principalem civitatis, et diœcesis Foroliviensis, episcopus, nec non universus illius clerus pro facultate recitandi semel in mense officium proprium cum missa ejusdem B. M. V. ssmo dño nostro Benedicto XIV supplicarunt; et Sanctitas Sua huiusmodi instantiæ benigne inclinata clero sæculari præfatæ civitatis, et diœcesis petiti officium proprium, et missam semel in mense, die non impedita ab alio officio novem lectionum, et exceptum adventus, quadragesimæ, ac vigiliarum temporibus, sub ritu semiduplici indulgit, atque concessit. Die 18 novembris 1746.

J. A. card. Guadagni pro-præfectus.

I. patriarcha Hierosolymitanus secretarius

Loco ✕ Signi

§. 6. Mox vero ad summi apostolatus apicem Nos, licet immerentes, divina largitate evecti, ad preces venerabilis fratris Nicolai modernj episcopi Foroliviensis missam, et antiphonas, tam ad Magnificat, quam ad Benedictus, orationem proprias recitandas in officio, et missa B. M. V. de Igne patronæ principalis dictæ civitatis, cujus festum solemni pompa, ac populi devotione die quarta februarii celebrabatur, post accuratum tunc existentis promotoris, fidei examen approbavimus, atque, ut in posterum de octava ejusdem festi fieri posset etiam in quadragesima, cum facultate celebrandi in ecclesia cathedrali unam missam votivam singulis novem diebus præcedentibus festum predictum, exceptis dominicis, et diebus primæ, et secundæ classis, et non ommissa altera missa conventuali de festo occurrente, concessimus, ac indulgimus, ac alias prout in decreto diei 27 martii 1770 subscripto a bo. me. Flavio, dum vixit, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinali Chisio nuncupato, ac memoratæ

Speciales orationes in officio, et missa, diei quartæ februarii recitandæ approbantur.

congregationis præfecto, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur.

§. 7. Novissime tamen, cum postquam spatio quinquaginta quatuor annorum, juxta indultum, seu gratiam obtentam anno 1717 pro celebratione octavæ privilegiatæ secundi ordinis, ea re ipsa celebrata fuerat, aliqua insurrexisset difficultas, an in posterum quoque celebranda foret, clerus, ac populus omnis dictæ civitatis humiliter a Nobis petiit, ut morem et consuetudinem celebrandi eamdem octavam privilegiatam confirmare, et quatenus opus esset, roborare, seu convalidare dignemur, quibus sane precibus in omnibus annuendum censuimus prout ex rescripto desuper edito, cujus tenor est qui sequitur

Tenor  
rescripti.

§. 8. Ex audientia Sanctissimi die secunda januarii 1773 = Sanctissimus benigne annuit pro gratia in omnibus juxta petita. Contrariis quibuscumque non obstantibus = V. Macedonius secretarius =

Dubitationes  
subortæ super  
interpretatione  
rescripti.

§. 9. Imminebat sane dies quarta februarii ejusdem currentis anni, qua in civitate prædicta celebranda erat solemnitas ejusdem B. M. Virginis de Igne et vix audito, quod adhuc super interpretatione dicti decreti, ut præfertur, editi die 27 martii 1770 aliqua quoad celebrationem octavæ in medium proponebatur difficultas, propter quam subsequens nostri rescripti editi die secunda mensis januarii præteriti executio in dubium forsan revocari verebatur, statim ipsi exponentes, nomine quoque cleri, et populi supplices Nobis porrexerunt preces humiliter petendo, ut ad tollendam penitus quamcumque ambiguitatem, declarare dignemur, quod, quacumque ulteriori postposita mora, præfata civitas, ejusque diocesis frui posset obtenta gratia celebrandi eamdem octavam secundi ordinis, et privilegiatam, eodem ferme modo quo spatio annorum quinquaginta quatuor sub prædecessoribus episcopis ex scripturis, ac monumentis eam celebratam fuisse constabat.

Mandat Pontifex  
servari solitum,  
quod ab Episcopo  
declaratur.

§. 10. Nos itaque ipsorum exponentium, et supplicantium votis annuentes commisimus dilecto filio magistro Vincentio Macedonio supplicum libellorum secretario, ut Nostro nomine eidem Nicolao episcopo scriberet, quod, cum ex publicis juribus, et calendariis di-

ctæ ecclesiæ Foroliviensis constaret non solum summa populi devotio, sed etiam usus, sive observantia octavæ privilegiatæ pro festo beatæ Mariæ virginis de Igne, hinc solitum servari deberet, sine ulla prorsus mutatione, quæ persæpe in populis devotionem tepescere facit, ac perturbationes progignit, prout re ipsa idem Vincentius nostris mandatis obtemperando, suas die tertia februarii currentis anni juxta præmissum modum scripsit literas eidem Nicolao episcopo, ad quem tunc in Ariminensi civitate commorantem ipsi exponentes illas transmiserunt, dictusque episcopus sua responsione eis data, se paratum executioni Nostræ voluntatis exhibuit, ac alias prout ex ejus epistola, et responsione hujusmodi, cujus tenor est qui sequitur, nempe.

§. 11. Foris. Agli illm̃i signori signori padroni colm̃i li signori conservatori di Forlì = dentro = illm̃i signori padroni colm̃i = Da una lettera di monsig. Macedonio segretario de' memoriali di Nostro signore avendo compreso quale sia la sovrana mente di Sua Santità relativamente all' officio, ed ottava per la festa della Madonna ss̃ma del Fuoco, provo tutto il piacere di dare alla medesima mente pontificia la dovuta esecuzione, lusingandomi di incontrare con questo tutta la soddisfazione delle signorie vostre illm̃e, siccome procurerò di incontrarla mai sempre in tutte le altre occasioni. E mentre a questo mi offerisco dispostissimo, con distinta stima mi confermo.

Tenor declarationis  
prolata ab episcopo.

Delle signorie vostre illm̃e.

Rimino 8 febraro 1773.

Signori Conservatori di Forlì dño obbl̃no. servit. M. Vescovo di Forlì

§. 12. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, quamvis super præmissis omnibus sic recte compositis, atque ordiatis, nulla revera oriri possit dubitatio super futura quoque eorum executione, et observantia, nihilominus, dicti exponentes, ut cuilibet adimatur locus diversimode interpretandi indulta, gratias, rescripta, et decreta, sive a Nobis, sive a memorato Benedicto prædecessore, et a congregatione prædicta edita, atque concessa, hinc ea omnia per Nos approbari, et confirmari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Imploratur  
omnium decretorum  
confirmatio.

H h h h

Confirmatio  
apostolica.

§. 13. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, prædicta omnia decreta, rescripta, omnesque gratias, et concessiones, ut præferuntur, sive a Nobis, sive ab eodem Benedicto prædecessore, sive a congregatione prædicta sacris ritibus præposita, quocumque modo celebrationem diei festi ejusdem beatæ Mariæ virginis de Igne in civitate, et diœcesi Foroliviensi, ejusque octavam, et recitationem missæ, lectionum, orationis, et antiphonarum respicientia, edita, ac respective indulta, atque concessa una cum omnibus in eis contentis, et expressis, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis, ac perpetuæ firmitatis robur adiicimus, omnesque juris, et facti, ac solemnitatum defectus, si qui desuper intervenerint, supplemus, et sanamus, ac quatenus opus sit de novo concedimus, et indulgemus, illaque omnia perpetuis futuris temporibus, sublata cuicumque aliter interpretandi facultate, servanda, et exequenda esse præcipimus, et mandamus.

Clausula subla-  
ta, et decre-  
tum irritans.

§. 14. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trariarum.

§. 15. Non obstantibus apostolicis, et in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, et quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatarum derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima tertia augusti millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

CCLXVII.

Datum die 7<sup>a</sup>  
Septemb. 1775

Confirmantur nonnullæ ordinationes pro bono regimine conventus villæ de Caspe fratrum cappellanorum obedientiæ hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**a omnia, quæ pro recto gubernio ecclesiarum, domorum, ac personarum ibidem divinis obsequiis insistentium felici directione, et utilitate provide, prudenterque constituta esse noscuntur, apostolicæ auctoritatis præsidio libenti animo roboramus, quemadmodum rerum, et temporum circumstantiis mature perpensis, in Domino magis salubriter expedire conspiciamus.

Proemium.

§. 2. Nuper pro parte dilecti filii Francisci Ximenez de Texada magni magistri hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani expositum Nobis fuit, quod dum jam parochialis ecclesia loci de Caspe vulgo nuncupata Cæsaraugustanæ diœcesis una cum omnibus suis juribus, redditibus, et proventibus, emolumentis, et pertinentiis quibuscumque ad ejusdem ecclesiæ rectorem pro tempore existentem spectantibus, præceptoræ, seu commendæ de Caspe pariter nuncupatæ hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani, atque eidem hospitali unita, annexa, et ut asseritur, canonicè incorporata fuit. Postmodum vero bo. me. Joannes Ferdinandus de Eredia

Expositio factorum circa editas ordinationes.

tunc temporis magnus magister hospitalis hujusmodi in dicto loco de Caspe unum conventum fratrum cappellano- rum obedientiæ ipsius hospitalis erigere, atque fundare desiderans, eidem conventui bona, redditus, proventus, emolumenta memoratæ parochialis ecclesiæ, ut præfertur, unitæ, et incorporatæ assignavit, atque donavit tam prædicta bona, quam alia ab ipso jam empta, et acquisita, nec non etiam acquirenda pro fundatione, et dotatione prædicti conventus, ac fratrum cappellano- rum in eo existentium sustentatione, propriis insuper expensis ædificata domo cum claustro, dormitorio, et refectorio, aliisque ad id necessariis, et congruentibus, simulque etiam provisio, ne ecclesiæ prædicti conventus tunc erigendi sacra suppellectilia, utensilia, cæteraque ad ejus servitium requisita minime deficerent. Anno itaque 1394. præscriptæ fuerunt constitutiones, statuta, et capitula, quibus conventus hujusmodi regi, et gubernari deberet, ac post erectionem, dotationem, atque statuta prædicta, nonnullæ identidem supervenerunt reformationes, et innovationes, cæteroque canonice editæ, atque executioni demandatæ. Progressu tamen temporum, cum in eodem conventu propter reformationes, et innovationes hujusmodi discordiæ, pluresque inordinationes evenerunt, hinc coacti fuerunt quatuor ex sex fratribus cappellanis obedientiæ, ex quibus dictus conventus tunc constituebatur, nempe Augustinus Ponter, Antonius Rosales, Petrus Arpal doctor, atque Joachimus Martin, ho. me. Emmanueli Pinto, dum vixit, ejusdem hospitalis magno magistro id totum exponere, simulque etiam petere novas constitutiones, quæ consentaneæ essent piæ menti, ac voluntati dicti Joannis Ferdinandi fundatoris, et benefactoris ejusdem conventus, nec non temporum varietati, ac circumstantiis, ad laudabilem sane finem ibidem vivendi juxta regularem disciplinam, servatisque legibus æconomici gubernii, quod maximi habendum est in quacumque ecclesiastica communitate, quo sane pacto discordiæ, et inordinationes prædictæ penitus amoverentur. Qua de re prædicti quatuor fratres cappellani obedientiæ memorati conventus suas porrexerunt preces eidem Emmanueli magno magistro, in quibus exposito prius, jamdudum editas fuisse regulas, et constitutiones pro gubernio dicti conventus a memorato Joanne Ferdinando de Eredia fundati, et dotati, nonnulla in eis-